
UCHWAŁA NR XIX/125/2025
RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 29 października 2025 r.

w sprawie pomników przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) w zw. z art. 44 ust. 1, 2, 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, poz. 1940, Dz. U. z 2025 r. poz. 884) po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Opolu, Rada Miejska Gorzowa Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1.1. Ustanawia się pomnikami przyrody na terenie Gminy Gorzów Śląski drzewa gatunku:

1) dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnący w Pawłowicach;

2) platan klonolistny (Platanus x acerifolia, Platanus x hispanica) rosnący w Uszycach;

3) dwie zrośnięte ze sobą na kształt litery „H” sosny pospolite (Pinus sylvestris) rosnące w Gołej;

4) kłokoczka południowa (Staphylea pinnata), rosnąca w Gorzowie Śląskim przy ul. Krótkiej.

2. Wymiary i położenie każdego z pomników przyrody, o których mowa w § 1, określa się w załączniku do 
uchwały. Okazy pomnikowe znajdują się na terenach nie będących własnością gminy.

§ 2. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 sprawuje Burmistrz Gorzowa 
Śląskiego.

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, jest zachowanie 
wartości przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych.

§ 4. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, ustala się 
możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk 
ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew.

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania pomnika przyrody;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z remontem lub naprawą urządzeń wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) umieszczania tablic reklamowych.

§ 6. Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku 
ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. nr 92, 
poz. 753, nr 99, poz. 826, z 2011 r. nr 291, poz. 1707, z 2016 r. poz. 2260) tracą moc pkt nr 41, nr 211, nr 296 
i nr 297 załącznika do Rozporządzenia nr 0151/P/38/05 Wojewody Opolskiego z dnia 26 października 2005 r. 
w sprawie ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Opolskiego nr 72, poz. 2231).

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 31 października 2025 r.

Poz. 2523



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący Rady

Marcin Schirch

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2523



Załącznik 
do uchwały nr XIX/125/2025

Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego
z dnia 29 października 2025 r.

WYKAZ POMNIKÓW PRZYRODY

Lp. Nazwa gatunkowa

Obwód pnia na 
wysokości 
130 cm lub 
porośnięta 

powierzchnia 
terenu

Wysokość 
drzewa [m]

Nr 
ewidencyjny 

działki, obręb

Położenie 
geograficzne 

(szerokość 
geograficzna – N, 

długość 
geograficzna – E) 

układ 
współrzędnych 

WGS84

Opis lokalizacji

1. dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 580 17 498, 

Pawłowice
N 50° 59` 30.5`` 
E 18° 23` 53.7``

Pawłowice, przy 
drodze powiatowej 
nr 1913 O, obok 
linii energetycznej 
400 kV

2.

platan klonolistny 
(Platanus x 
acerifolia, Platanus 
x hispanica),

635 23,5 1127, 
Uszyce

N 51° 05` 51.1`` 
E 18° 20` 49.1``

Uszyce 18-19, 
Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy

3.

sosny pospolite 
(Pinus sylvestris) – 
grupa drzew 
zrośniętych ze sobą 
na kształt litery „H”

107
152

23
23

86/6, 
Goła

N 51° 03` 33.8`` 
E 18° 22` 08.9``

Goła, 
Nadleśnictwo 
Kluczbork, 
Leśnictwo 
Tęczynów, 
oddział 86c

4.
kłokoczka 
południowa 
(Staphylea pinnata)

4 m2 2,5 102, 
Gorzów Śląski

N 51° 02` 30.5`` 
E 18° 24` 37.9``

Gorzów Śląski, 
ul. Krótka

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2523


		2025-10-31T13:42:58+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




